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Finały drugiego dnia mistrzostw Polski w pływaniu zaczęły się mocnym akordem 
reprezentantów kraju z AZS AWF Warszawa. Otylia Jędrzejczak popłynęła znakomicie 200 
m stylem dowolnym, uzyskała czas nieco gorszy od rekordu Polski - 1.57,91. 
 
Jędrzejczak potwierdziła wysoką formę, która tak zapowiadał od kilku tygodni trener kadry 
Paweł Słomiński. Jednocześnie zapewniła sobie tym rezultatem start w mistrzostwach 
Europy, 
 
Świetnie spisał się na tym dystansie się Paweł Korzeniowski, który wygrał czasem - 1.49,09 i 
oprócz złotego medalu mistrzostw uzyskał minimum na ME. 
 
Jeszcze widzowie wypełniający trybuny ostrowieckiej pływalni nie ochłonęli po sukcesach 
Otylii i Pawła, a Mariusz Winogrodzki z warszawskiej Polonii wygrał wyścig na 50 m stylem 
klasycznym w czasie 28,48, poprawiając rekord Polski (poprzedni z 1997 roku 28,55)! TeŜ 
zdobył uprawnienia do wyjazdu na mistrzostwa Europy, Rywalizację pływaczek na 50 m 
stylem dowolnym wygrała Beata Kamińska z AZS AWF Gdańsk w czasie 32,01. 
 
Na 100 m st. grzbietowym najszybsza była Iwona Lefanowicz ze Skarpy Lublin - 1.03,59, a 
wśród męŜczyzn zwycięŜył Marcin Unold z AZS Katowice - 58,63. 
 
Na 400 m stylem zmiennym pierwsze miejsce zajęła Katarzyna Baranowska z MKP Szczecin 
- 4.48,19. Dobrze popłynęła Aleksandra Urbańczyk z Trójki Łódź - 4.54,90 - obie uzyskały 
minima na ME. Wśród pływaków złoty medal zdobył Łukasz Wójt z PZP, pokonując dystans 
w czasie 4.22,40 i takŜe zdobył prawo wyjazdu na ME, Mateusz Matczak z Trójki Łódź 
czasem 4.24,31 ustanowił rekord kraju w kategorii 17-latków. 
 
Sztafeta AZS AWF Warszawa na dystansie 4x100 m stylem dowolnym kobiet, w składzie 
Otylia Jędrzejczak, Agnieszka Gapińska, Angelika Oleksy i Paulina Barzycka, czasem 
3.53,52 ustanowiła rekord Polski. 
 
Trener kadry narodowej, Paweł Słomiński powiedział: - To jest rewelacyjny, światowy wynik 
Otylii Jędrzejczak. Cieszy postawa pozostałych zawodniczek i zawodników, aspirujących do 
reprezentacji na mistrzostwa Europy. Jak tak dalej pójdzie, związek będzie musiał wysłać 
nawet 25-30 osób na te mistrzostwa. Zaskoczył mnie Mariusz Winogrodzki, ustanawiając 
rekord Polski. To przecieŜ tegoroczny maturzysta, musiał dzielić przygotowania do egzaminu 
dojrzałości z treningami do mistrzostw Polski. Podobnie pochwalić musze dwie inne 
maturzystki - Katarzynę Baranowską i Aleksandrę Urbańczyk, które takŜe miały ten dylemat - 
ćwiczyć na basenie czy szykować się do egzaminu. Sadze, Ŝe poradzą sobie. 


